
Информационный бюллетень 
органов местного самоуправления 

Белохолуницкого муниципального района 

Кировской области 
  

№ 106 от 19.10.2016 
СОДЕРЖАНИЕ: 

1. Решение Белохолуницкой районной Думы от 18.10.2016 

Об избрании главы Белохолуницкого муниципального района Ки-

ровской области  

№ 7 

 

 

2 

2. Постановления администрации района  

О внесении изменений в постановление администрации Белохолу-

ницкого муниципального района от 21.05.2012 № 420 

№ 451 от 05.10.2016 

 

 

3 

Об утверждении Порядка выбора земельных участков,  включенных 

в перечень земельных участков, предназначенных для предоставле-

ния гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бес-

платно на территории Белохолуницкого  муниципального района 

№ 452 от 07.10.2016 

 

 

 

 

5 

О внесении изменений в постановление администрации Белохолу-

ницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1164 

№ 457 от 18.10.2016                                     

 

 

9 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Белохолуницкого 

муниципального района за 9 месяцев 2016 года 

№ 458 от 18.10.2016                                            

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

18.10.2016                                                                                                № 7 

г. Белая Холуница 

Об избрании главы Белохолуницкого  

муниципального района Кировской области  

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», статьей 28 Устава Белохолуницкого 

муниципального района Кировской области, Регламентом Белохолу-

ницкой районной Думы, Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 

1. Избрать главой Белохолуницкого муниципального района 

Кировской области ТЕЛИЦИНУ Татьяну Александровну. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Белохолуницкой  

районной Думы    О.В. Черезов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.10.2016                   № 451 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 21.05.2012 № 420 

В соответствии с пунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, Законом Кировской области от 03.11.2011          

№ 74-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющих трех и 

более детей, земельных участков на территории Кировской области», 

администрация Белохолуницкого муниципального района ПОСТА-

НОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации Белохолуницкого 

района от 21.05.2012 № 420 «Об утверждении перечня земельных уча-

стков» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 18.06.2012 № 518, 

от 12.07.2012 № 597, от 01.10.2012 № 858, от 06.02.2013 № 

94,от 08.04.2013 № 352, от 14.07.2014 № 554, от 05.11.2014 № 891, 

от 29.09.2015 № 512, от 03.06.2016 № 260, от 29.09.2016 № 421) изме-

нения, утвердив дополнительный перечень № 11 земельных участков 

(нумерация продолжается), предоставляемых бесплатно для индиви-

дуального жилищного строительства гражданам, имеющих  трех и бо-

лее детей (далее - дополнительный перечень) согласно приложению. 

2. Отделу по управлению муниципальной собственностью и зе-

мельными ресурсами администрации Белохолуницкого муниципаль-

ного района опубликовать дополнительный перечень в газете «Холу-

ницкие Зори». 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации  

Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области   И.А. Шитов 

 

 



4 
 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением    администрации 

Белохолуницкого  муниципального  

района 

от 05.10.2016 № 451 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ № 11 

земельных участков, предоставляемых бесплатно  

для индивидуального жилищного строительства гражданам, 

имеющих трех и более детей 

 

№  

п/п 

Кадастровый номер земельного 

участка 

Местоположение Площадь, кв.м. 

141 43:03:310137:468 г. Белая Холуница, ул. Кирпичная 1153 

142 43:03:310137:451 г. Белая Холуница, ул. Кирпичная 1154 

143 43:03:31037:452 г. Белая Холуница, ул. Кирпичная 1189 

144 43:03:310137:453 г. Белая Холуница, ул. Кирпичная 1014 

145 43:03:310137:462 г. Белая Холуница, ул. Кирпичная 1204 

146 43:03:310137:469 г. Белая Холуница, ул. Кирпичная 1151 

147 43:03:310137:463 г. Белая Холуница, ул. Кирпичная 1213 

148 43:03:310137:477 г. Белая Холуница, ул. Кирпичная 1156 

149 43:03:310137:478 г. Белая Холуница, ул. Кирпичная 1217 

150 43:03:310137:464 г. Белая Холуница, ул. Кирпичная 1114 

151 43:03:310137:471 г. Белая Холуница, ул. Кирпичная 1148 

152 43:03:310137:472 г. Белая Холуница, ул. Кирпичная 1176 

153 43:03:310137:461 г. Белая Холуница, ул. Кирпичная 1194 

154 43:03:310137:454 г. Белая Холуница, ул. Кирпичная 1011 

155 43:03:310137:455 г. Белая Холуница, ул. Кирпичная 1038 

156 43:03:310137:474 г. Белая Холуница, ул. Кирпичная 1166 

 

_________ 

 

 

 

 



5 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.10.2016                   № 452 

г. Белая Холуница 

Об утверждении Порядка выбора земельных участков,  

включенных в перечень земельных участков, предназначенных  

для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей  

в собственность бесплатно на территории Белохолуницкого  му-

ниципального района 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Законом Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном 

предоставлении гражданам, имеющих трех и более детей, земельных 

участков на территории Кировской области», администрация Белохо-

луницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить Порядок выбора земельных участков, включенных 

в перечень земельных участков, предназначенных для предоставления 

гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно 

на территории Белохолуницкого муниципального района (далее - По-

рядок) согласно приложению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-

ального опубликования.  

И.о. главы администрации  

Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области   И.А. Шитов 

 

 



6 
 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением    администрации 

Белохолуницкого  муниципального  

района 

от 07.10.2016 № 452 

ПОРЯДОК  

выбора земельных участков, включенных в перечень земельных 

участков, предназначенных для предоставления гражданам, 

имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно                

на территории Белохолуницкого муниципального района 

1. Настоящий Порядок определяет правила выбора земельных 

участков, включенных в перечень земельных участков, предназначен-

ных для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, в 

собственность бесплатно (далее - земельные участки) на территории 

Белохолуницкого муниципального района Кировской области. 

2. Граждане Российской Федерации, имеющие трех и более де-

тей и соответствующие требованиям и условиям, установленным За-

коном Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном пре-

доставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных 

участков на территории Кировской области» (далее - граждане), про-

изводят выбор земельных участков, включенных в соответствующий 

перечень земельных участков, в хронологической последовательности 

поступления заявления о предоставлении земельного участка. 

3. Администрация Белохолуницкого муниципального района 

(далее - администрация района) предоставляет гражданину на бумаж-

ном носителе перечень земельных участков для осуществления граж-

данином выбора земельного участка. 

4. Выбор земельного участка оформляется посредством подпи-

сания гражданином акта выбора земельного участка с указанием када-

стрового номера земельного участка, его площади, вида разрешенного 

использования согласно приложению. 

5. В случае отсутствия утвержденного перечня земельных уча-

стков на дату поступления в администрацию района заявления граж-

данина о предоставлении земельного участка в собственность бес-

платно и в случае, когда количество заявлений граждан о предостав-

лении земельного участка в собственность бесплатно превышает ко-

личество земельных участков, включенных в соответствующий пере-

consultantplus://offline/ref=723F7DDD80913ABC45756F3699668F9CCB27EC95346B7F6E8672AAE82DB501F229z6o7H
consultantplus://offline/ref=723F7DDD80913ABC45756F3699668F9CCB27EC95346B7F6E8672AAE82DB501F229z6o7H


7 
 

чень земельных участков, выбор земельного участка гражданином 

осуществляется по мере утверждения перечня земельных участков 

(внесения изменений в перечень) по предварительному уведомлению 

гражданина администрацией района. 

6. В случае отказа осуществить выбор земельного участка из пе-

речня земельных участков гражданин собственноручно подтверждает 

данный факт в акте выбора земельного участка. Гражданин подтвер-

ждает данную запись подписью с указанием фамилии, инициалов и 

даты подписания. 

7. Уведомление гражданина, заинтересованного в предоставле-

нии земельного участка, о наличии вновь сформированных земельных 

участков и возможности выбора земельного участка осуществляется 

по телефону и направления письма по адресу, указанному в заявлении 

о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно. 

Уведомление гражданина производится не позднее, чем за 5 

дней до даты выбора земельного участка. В уведомлении указывается 

конкретный день и время выбора земельного участка. Процедура вы-

бора земельного участка осуществляется заявителем в течение 10 ми-

нут. 

8. Гражданам, отказавшимся осуществить выбор земельного 

участка либо не оформившим в письменном виде отказ от выбора зе-

мельного участка, а также гражданам, извещенным надлежащим обра-

зом и не явившимся для осуществления выбора земельного участка в 

установленный срок, указанный в уведомлении, присваиваются новые 

порядковые номера учета в конце Реестра (книги) учета граждан, по-

ставленных на учет в администрации Белохолуницкого муниципаль-

ного района. 

9. Администрация района в течение трех рабочих дней уведом-

ляет гражданина о присвоении ему нового порядкового номера.  

____________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Приложение  

 

к Порядку 

Акт выбора земельного участка 

Я,  , 
(ФИО заявителя) 

проживающий по адресу:   

 , 

в соответствии с утвержденным  перечнем  земельных  участков: 

 

 осуществляю выбор  земельного  участка  с кадастровым  номером 

__________________________________ площадью _______________ кв.м. 

для   
(указать нужное: индивидуального жилищного строительства, 

  
ведения личного подсобного хозяйства, ведения дачного хозяйства) 

 

  

 отказываюсь осуществить выбор земельного участка из соответствующе-

го перечня сформированных земельных участков.  

 
 

     г. 

(Ф.И.О.)  (подпись)  (дата)  
 

_________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.10.2016                                                                                       № 457 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации Белохо-

луницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1164 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуниц-

кого муниципального района от 14.03.2016 № 132 «О разработке, реа-

лизации и оценке эффективности муниципальных программ Белохо-

луницкого района Кировской области» администрация Белохолуниц-

кого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолу-

ницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1164 

«Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных 

и благоприятных условий жизнедеятельности в Белохолуницком рай-

оне» на 2014-2020 годы» (с изменениями, внесенными постановле-

ниями администрации Белохолуницкого муниципального района от 

23.04.2014 № 334, от 14.05.2014 № 365, от 14.07.2014 № 558,               

от 18.08.2014 № 660, от 27.10.2014 № 880, от 24.11.2014 № 949, 

от 29.12.2014 № 1119, от 23.01.2015 № 46, от 24.02.2015 № 132, 

от 07.05.2015 № 290, от 23.07.2015 № 430, от 14.08.2015 № 451, 

от 28.09.2015 № 504, от 25.01.2016 № 31, от 26.02.2016 № 110, 

от 11.04.2016 № 178, от 04.07.2016 № 287, от 19.07.2016 № 323), ут-

вердив изменения в муниципальной программе «Создание безопасных 

и благоприятных условий жизнедеятельности в Белохолуницком рай-

оне» на 2014-2020 годы (далее - муниципальная программа) согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-

ального опубликования. 

И.о. главы администрации  

Белохолуницкого   

муниципального района 

Кировской области И.А. Шитов 

  



10 
 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением    администрации 

Белохолуницкого  муниципального 

района   

от 18.10.2016 № 457 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе «Создание безопасных и благопри-

ятных условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе»  

на 2014-2020 годы 

 
 1. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 

местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) изло-

жить в новой редакции согласно приложению № 1. 

 2. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реали-

зации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

(приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2.  

 3. В подпрограмме «Охрана окружающей среды в Белохолуницком 

районе» на 2014-2020 годы»: 

3.1. В абзаце 5 раздела 2 цифры «18.07.2014 года» заменить цифрами 

«18.06.2014». 

3.2. Абзац 13 раздела 8 изложить в следующей редакции: 

«мероприятий, направленных на ликвидацию накопленного экологи-

ческого ущерба, в том числе ликвидацию и рекультивацию свалок, 

в соответствии с распоряжением Правительства Кировской области 

от 25.01.2010 № 10 «Об утверждении Концепции обращения с отходами 

производства и потребления на территории Кировской области», постанов-

лением Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655 «Об ут-

верждении государственной программы Кировской области «Охрана окру-

жающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 

2013 - 2020 годы». 

4. В подпрограмме «Развитие транспортной инфраструктуры 

в Белохолуницком районе» на 2014-2020 годы»: 

4.1. В абзаце 1 раздела 2 цифры «(2010-2015 годы)» заменить цифра-

ми «(2010-2020 годы)». 

4.2. Расходы на реализацию подпрограммы за счет средств местного 

бюджета (приложение № 3 к подпрограмме) изложить в следующей редак-

ции согласно приложению № 3. 

4.3. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реа-

лизации подпрограммы за счет всех источников финансирования (прило-

жение № 4 к подпрограмме) изложить в новой редакции согласно приложе-

нию № 4. 

consultantplus://offline/ref=4B00F2A1268C6EE20B35CD6A71B5142F0998B0627E067DCE2C5AEDC361B73D24Z0i8M
consultantplus://offline/ref=4B00F2A1268C6EE20B35CD6A71B5142F0998B0627E067DCE2C5AEDC361B73D24Z0i8M


11 
 

Приложение № 1 

 

Приложение № 3 

  

к муниципальной программе 

 

 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№  

п/п 

Наименование муниципальной программы, под-

программы, мероприятия 

Главный распо-

рядитель бюд-

жетных средств 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 итого 

 Муниципальная программа 

"Создание безопасных и благоприятных условий 

жизнедеятельности в Белохолуницком районе" 

администрация 

Белохолуницкого 

муниципального 

района 

3817,867 3206,28139 4519,09251 2645,762 16171,6 17012,8 16539,4 63912,8029 

I Подпрограмма 

"Охрана Окружающей среды в Белохолуницком 

районе" 

 0 0 0 0 265 265 265 795 

1 Мероприятие 

Рациональное использование земельных ресурсов 

и безопасное обращение с отходами производства 

и потребления 

 0    120 120 120 360 

2 Мероприятие 

Рациональное использование и охрана водных 

объектов 

 0       0 

3 Мероприятие 

Зеленое строительство и охрана растительного 

мира 

 0    80 80 80 240 

4 Мероприятие 

Экологическое образование и просвещение насе-

ления 

 0    65 65 65 195 



12 
 

5 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселе-

ний на реализацию государственной программы 

Кировской области "Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование водных ресур-

сов" 

 0       0 

6 Мероприятие 

Защита населения от болезней животных, общих 

для человека и животных, в части организации и 

содержания в соответствии с требованиями дей-

ствующего ветеринарного законодательства Рос-

сийской Федерации скотомогильников (биотер-

мических ям) на  территориях муниципальных 

районов и городских округов" 

 0       0 

7 Мероприятие 

Предупреждение и ликвидация болезней живот-

ных и их лечение в части организации и проведе-

ния отлова, учета, содержания и использования 

безнадзорных домашних животных на террито-

рии муниципальных районов 

        0 

II Подпрограмма 

"Повышение безопасности дорожного движения 

в Белохолуницком районе" 

 20 10 20 0 61 61 61 233 

1 Мероприятие 

Мероприятия, направленные на повышение пра-

вового сознания и предупреждения опасного по-

ведения участников дорожного движения 

 20 10 20 0 61 61 61 233 

III Подпрограмма 

"Развитие транспортной инфраструктуры в Бело-

холуницком районе" 

 3310,867 2448,38139 3786,79251 1968,062 4902,2 4902,2 4902,2 26220,7029 

1 Мероприятие 

Содержание автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения, 214,015 км 

 501,0405 494,19756 523,99723 561,30854 4902,2 4902,2 4902,2 16787,1438 

1.1 Мероприятие 

Паспортизация автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 10 0 170,5 0    180,5 

2 Мероприятие 

Ремонт автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения 

 1722,6502 1710,62895 2202,29528 1316,75346    6952,32789 



13 
 

2.1 Мероприятие 

Ремонт участка автомобильной дороги Белая Хо-

луница - Быданово - Вохма 

 1551,6502 955,9346      2507,5848 

2.2 Мероприятие 

Ремонт участка автомобильной дороги Белая Хо-

луница - Федосята 

 171 587,57035      758,57035 

2.3 Мероприятие 

Ремонт моста через р. Лойпа автомобильной до-

роги Белая Холуница-Каменное-Боровка 

 0 57,974      57,974 

2.4 Мероприятие 

Ремонт моста через р. м. Горѐвка автомобильной 

дороги Дубровка-Речной 

 0 109,15      109,15 

2.5 Мероприятие 

Ремонт участка автомобильной дороги Корзуня-

та-Сырьяны 

 0 0 1210,51046 995,96394    2206,4744 

2.6 Мероприятие 

Ремонт моста через р. б. Горѐвка автомобильной 

дороги Дубровка-Речной 

 0 0 68,701     68,701 

2.7 Мероприятие 

Ремонт участка автомобильной дороги Киров-

Белая Холуница - Гуренки-Пантыл 

 0 0 0 320,78952    320,78952 

2.8 Мероприятие 

Ремонт профиля грунтовой дороги 0,00+2,00 

Троица-Каменое-Боровка 

 0 97,948 104,40901     202,35701 

2.9 Мероприятие 

Ремонт проезжей части участка автодороги Белая 

Холуница - Кирс - Подрезчиха 

   818,67481     818,67481 

3 Мероприятие 

Разработка проектной документации, проведение 

необходимых экспертиз 

 75,1423 145,60688 90 90    400,74918 

4 Мероприятие 

Обеспечение мероприятий по транспортной безо-

пасности 

 231,567       231,567 

5 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

дорожной деятельности 

 0  800     800 



14 
 

6 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселе-

ний на осуществление полномочий по созданию 

условий для предоставления транспортных услуг 

населению по организации переправы через 

р. Вятка в период весеннего паводка 

 42,5       42,5 

7 Мероприятие 

Субсидии на компенсацию затрат в связи с оказа-

нием услуг по перевозке пассажиров 

 727,967       727,967 

8 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты на строительство и 

(или) реконструкцию объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной 

собственности, в целях реализации инвестицион-

ных проектов, направленных на модернизацию 

экономики моногородов с наиболее сложным со-

циально-экономическим положением между му-

ниципальными образованиями Белохолуницкого 

муниципального района 

  0 0     0 

8.1 Мероприятие 

Реконструкция автомобильной дороги мкр. Бого-

родское г. Белая Холуница 

  0 0     0 

8.2 Мероприятие 

Строительство железобетонного моста через 

р. Белая Холуница Кировской области 

  0 0     0 

IV Подпрограмма 

"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Белохолуницкого района" 

 0 0 0 0 10114,2 10955,4 10482 31551,6 

1 Мероприятие 

Совершенство энергетического менеджмента 

 0    28 28 28 84 

2 Мероприятие 

Сокращение бюджетных расходов на потребление 

энергоресурсов 

 0    10086,2 10927,4 10454 31467,6 

3 Мероприятие 

Повышение уровня учета энергоресурсов, ис-

пользуемые в жилищном фонде 

 0       0 



15 
 

4 Мероприятие 

Повышение эффективности использования энер-

горесурсов при производстве, передаче энергоре-

сурсов 

 0       0 

V Отдельные мероприятия  487 747,9 712,3 677,7 829,2 829,2 829,2 5112,5 

1 Отдельные мероприятия 

Выполнение государственных гарантий по пре-

доставлению субсидий, субвенций и межбюджет-

ных трансфертов 

 487 0 0 0 0 0 0 487 

1.1 Мероприятие 

Предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилых помещений и коммунальных услуг 

 0       0 

1.2 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселе-

ний по подготовке к отопительному сезону 

 487       487 

1.3 Мероприятие 

Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда 

 0       0 

2 Мероприятие 

Поддержка проектов местных инициатив 

 0       0 

3 Мероприятие 

субсидии на развитие газификации муниципаль-

ных образований области 

 0       0 

4 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

дорожной деятельности 

 0       0 

5 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселе-

ний на осуществление полномочий по созданию 

условий для предоставления транспортных услуг 

населению по организации переправы через 

р. Вятка в период весеннего паводка 

 0 45,9 45,9 45,9 43,12 43,12 43,12 267,06 

6 Мероприятие 

Субсидии на компенсацию затрат в связи с оказа-

нием услуг по перевозке пассажиров 

 0 702 666,4 631,8 786,08 786,08 786,08 4358,44 



16 
 

7 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты на реализацию госу-

дарственной программы Кировской области "Раз-

витие строительства и архитектуры" 

  0      0 

8 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты на строительство и 

(или) реконструкцию объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной 

собственности, в целях реализации инвестицион-

ных проектов, направленных на модернизацию 

экономики моногородов с наиболее сложным со-

циально-экономическим положением между му-

ниципальными образованиями Белохолуницкого 

муниципального района 

 0 0 0     0 

8.1 Мероприятие 

Реконструкция канализационной насосной стан-

ции по ул. Западная г. Белая Холуница Кировской 

области 

 0  0     0 

8.2 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты на реконструкцию 

канализационного напорного коллектора, протя-

женностью 1840 м, в г. Белая Холуница Киров-

ской области 

  0 0     0 

8.3 Мероприятие 

Реконструкция насосной станции с резервуаром 

питьевой воды на 600 куб.м. и ТП по ул. Комму-

наров, в г. Белая Холуница Кировской области и 

водопровода по ул. Коммунаров - ул. Юбилейная 

г. Белая Холуница Кировской области, протяжен-

ностью 2 км 

  0 0     0 

 

___________ 

 

 

 



17 
 

Приложение № 2 

 

Приложение № 4 

  

к муниципальной программе 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  

за счет всех источников финансирования 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источники финанси-

рования 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 итого 

 Муниципальная программа 

"Создание безопасных и бла-

гоприятных условий жизне-

деятельности в Белохолуниц-

ком районе" 

всего 43945,95507 34140,14338 153314,476 198564,682 44252,5 37503,4 36138,4 547859,56 

федеральный бюджет 5727,86454 3941,66508 112379,72 136718,07 0,00 0,00 0,00 258767,32 

областной бюджет 34400,22353 26724,796910 36248,80 59200,85 26182,00 18809,00 18809,00 220374,67 

местный бюджет 3817,867 3206,28139 4519,09 2645,76 16171,60 17012,80 16539,40 63912,803 

иные внебюджетные 

источники 

0 0,00 0,00 0,00 1898,90 1681,60 790,00 4370,5 

бюджет Климковско-

го с/п 

 267,4 166,863 0 0 0 0 434,263 

I Подпрограмма 

"Охрана окружающей среды в 

Белохолуницком районе" 

всего 1574,3 6585,9 1657,463 138 265 265 265 10750,663 

федеральный бюджет 0 3291,8 555,7 0 0 0 0 3847,5 

областной бюджет 1574,3 3026,7 934,9 138 0 0 0 5673,9 

местный бюджет 0 0 0 0 265 265 265 795 

иные внебюджетные 

источники 

0 0  0 0 0 0 0 

бюджет Климковско-

го с/п 

 

 

 

 

0 267,4 166,863 0 0 0 0 434,263 



18 
 

1 Мероприятие 

Рациональное использование 

земельных ресурсов и безо-

пасное обращение с отходами 

производства и потребления 

всего 0       0 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       0 

местный бюджет 0    120 120 120 360 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

2 Мероприятие 

Рациональное использование и 

охрана водных объектов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       0 

местный бюджет 0       0 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

3 Мероприятие 

Зеленое строительство и охра-

на растительного мира 

всего 0 0 0 0 80 80 80 240 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       0 

местный бюджет 0    80 80 80 240 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

4 Мероприятие 

Экологическое образование и 

просвещение населения 

всего 0 0 0 0 65 65 65 195 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       0 

местный бюджет 0    65 65 65 195 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

5 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на реа-

лизацию государственной про-

граммы Кировской области 

"Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использо-

вание водных ресурсов" 

 

 

 

 

 

 

всего 1574,3 6318,4 1369,4 0 0 0 0 9262,1 

федеральный бюджет 0 3291,8 555,7 0 0 0 0 3847,5 

областной бюджет 1574,3 3026,6 813,7 0 0 0 0 5414,6 

местный бюджет 0 0 0 0    0 

иные внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0  



19 
 

5.1 Мероприятие 

Капитальный ремонт гидроуз-

ла водохранилища в п. Клим-

ковка Белохолуницкого района 

Кировской области 

всего 0 4357,9 1369,4 0 0 0 0 5727,3 

федеральный бюджет 0 3291,8 555,7     3847,5 

областной бюджет 0 1066,1 813,7     1879,8 

местный бюджет 0       0 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

5.2 Мероприятие 

Разработка проектно-сметной 

документации по строительст-

ву берегоукрепления Белохо-

луницкого водохранилища 

в г. Белая Холуница Белохолу-

ницкого района Кировской 

области 

всего 1574,3 1960,5 0 0 65 65 65 3729,8 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 1574,3 1960,5      3534,8 

местный бюджет 0    65 65 65 195 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

6 Софинансирование из бюдже-

тов поселений на капитальный 

ремонт гидроузла в п. Клим-

ковка 

бюджет Климковско-

го с/п 

0 267,4 166,863     434,263 

7 Мероприятие 

Защита населения от болезней 

животных, общих для челове-

ка и животных, в части орга-

низации и содержания в соот-

ветствии с требованиями дей-

ствующего ветеринарного за-

конодательства Российской 

Федерации скотомогильников 

(биотермических ям) на терри-

ториях муниципальных рай-

онов и городских округов" 

всего 0 0 43,2 0 0 0 0 43,2 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет   43,2     43,2 

местный бюджет 0       0 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

8 Мероприятие 

Предупреждение и ликвидация 

болезней животных и их лече-

ние в части организации и 

проведения отлова, учета, со-

держания и использования 

безнадзорных домашних жи-

вотных на территории муни-

ципальных районов 

всего 0 0,1 78 138 0 0 0 216,1 

федеральный бюджет        0 

областной бюджет  0,1 78 138    216,1 

местный бюджет        0 

иные внебюджетные 

источники 

       0 



20 
 

II Подпрограмма 

"Повышение безопасности 

дорожного движения в Бело-

холуницком районе" 

всего 20 10 20 0 61 61 61 233 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 20 10 20 0 61 61 61 233 

иные внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1 Мероприятие 

Мероприятия, направленные 

на повышение правового соз-

нания и предупреждения опас-

ного поведения участников 

дорожного движения 

всего 20 10 20 0 61 61 61 233 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       0 

местный бюджет 20 10 20 0 61 61 61 233 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

III Подпрограмма 

"Развитие транспортной ин-

фраструктуры в Белохолуниц-

ком районе" 

всего 27024,201 18454,21539 99323,82251 147512,362 23711,2 23711,2 23711,2 363448,2 

федеральный бюджет 0 0 64630,13 116194,28 0 0 0 180824,41 

областной бюджет 23713,334 16005,8340 30906,9 29350,02 18809 18809 18809 156403,09 

местный бюджет 3310,867 2448,38139 3786,79251 1968,062 4902,2 4902,2 4902,2 26220,703 

иные внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1 Мероприятие 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, 214,015 км. 

всего 10020,1295 9883,93256 10479,93423 11226,17024 23711,2 23711,2 23711,2 112743,77 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 9519,089 9389,735 9955,937 10664,8617 18809 18809 18809 95956,623 

местный бюджет 501,0405 494,19756 523,99723 561,30854 4902,2 4902,2 4902,2 16787,144 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

1.1 Мероприятие 

Паспортизация автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения 

всего 199 189 170,5 0 0 0 0 558,5 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 189 189      378 

местный бюджет 10 0 170,5 0    180,5 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

2 Мероприятие 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

всего 4773,4952 8235,67595 9071,35828 8766,89176 0 0 0 30847,421 

федеральный бюджет 0 0 0 0    0 

областной бюджет 3050,845 6427,099 6869,063 7450,1383    23797,145 

местный бюджет 1722,6502 1808,57695 2202,29528 1316,75346    7050,2759 

иные внебюджетные 

источники 

 

0 0 0 0    0 



21 
 

2.1 Мероприятие 

Ремонт участка автомобиль-

ной дороги Белая Холуница - 

Быданово - Вохма 

всего 3976,5612 5579,1996 0 0 0 0 0 9555,7608 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 2424,911 4623,265      7048,176 

местный бюджет 1551,6502 955,9346      2507,5848 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

2.2 Мероприятие 

Ремонт участка автомобиль-

ной дороги Белая Холуница - 

Федосята (работы выполнены 

в 2014 году) 

всего 796,934 1072,40435 0 0 0 0 0 1869,3384 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 625,934 484,834      1110,768 

местный бюджет 171 587,57035      758,57035 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

2.3 Мероприятие 

Ремонт моста через р. Лойпа 

автомобильной дороги Белая 

Холуница-Каменное-Боровка 

всего 0 1157,974 0 0 0 0 0 1157,974 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0 1100      1100 

местный бюджет 0 57,974      57,974 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

2.4 Мероприятие 

Ремонт моста через р. м. Го-

рѐвка автомобильной дороги 

Дубровка- Речной 

всего 0 328,15 0 0 0 0 0 328,15 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0 219      219 

местный бюджет 0 109,15      109,15 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

2.5 Мероприятие 

Ремонт участка автомобиль-

ной дороги Корзунята-

Сырьяны, 1,9 км 

всего 0 0 6643,57346 995,96394 0 0 0 7639,5374 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0 0 5433,063     5433,063 

местный бюджет 0 0 1210,51046 995,96394    2206,4744 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

2.6 Мероприятие 

Ремонт моста через р. б. Го-

рѐвка автомобильной дороги 

Дубровка- Речной 

всего 0 0 685,701 0 0 0 0 685,701 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0  617     617 

местный бюджет 0  68,701     68,701 

иные внебюджетные 

источники 

 

0       0 



22 
 

2.7 Мероприятие 

Ремонт участка автомобиль-

ной дороги Киров-Белая Хо-

луница - Гуренки-Пантыл 

всего 0 0 0 7770,92782 0 0 0 7770,9278 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0 0 0 7450,1383    7450,1383 

местный бюджет 0 0 0 320,78952    320,78952 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

2.8 Мероприятие 

Ремонт профиля грунтовой 

дороги 0,00+2,00 Троица- Ка-

менное- Боровка 

всего 0 97,948 104,40901 0 0 0 0 202,35701 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0 0 0 0    0 

местный бюджет 0 97,948 104,40901 0    202,35701 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

2.9 Мероприятие 

Ремонт проезжей части         

участка автодороги Белая Хо-

луница –Кирс - Подрезчиха 

всего 0 0 1637,67481 0 0 0 0 1637,6748 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0 0 819 0    819 

местный бюджет 0 0 818,67481 0    818,67481 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

3 Мероприятие 

Разработка проектной доку-

ментации, проведение необхо-

димых экспертиз 

всего 75,1423 145,60688 90 90 0 0 0 400,74918 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       0 

местный бюджет 75,1423 145,60688 90 90    400,74918 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

4 Мероприятие 

Обеспечение мероприятий по 

транспортной безопасности 

всего 231,567 0 0 0 0 0 0 231,567 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       0 

местный бюджет 231,567       231,567 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

5 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты 

на осуществление дорожной 

деятельности 

всего 10954,4 0 5800 0 0 0 0 16754,4 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 10954,4  5000     15954,4 

местный бюджет 0  800     800 

иные внебюджетные 

источники 

 

0       0 



23 
 

6 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на осу-

ществление полномочий по 

созданию условий для предос-

тавления транспортных услуг 

населению по организации 

переправы через р. Вятка в 

период весеннего паводка 

всего 42,5 0 0 0 0 0 0 42,5 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       0 

местный бюджет 42,5       42,5 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

7 Мероприятие 

Субсидии на компенсацию 

затрат в связи с оказанием ус-

луг по перевозке пассажиров 

всего 727,967 0 0 0 0 0 0 727,967 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       0 

местный бюджет 727,967       727,967 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

8 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты 

на строительство и (или) ре-

конструкцию объектов комму-

нальной инфраструктуры, на-

ходящихся в муниципальной 

собственности, в целях реали-

зации инвестиционных проек-

тов, направленных на модер-

низацию экономики моного-

родов с наиболее сложным 

социально-экономическим 

положением между муници-

пальными образованиями Бе-

лохолуницкого муниципально-

го района 

всего 0 0 73712,03 127429,3 0 0 0 201141,33 

федеральный бюджет 0 0 64630,13 116194,28 0 0 0 180824,41 

областной бюджет 0 0 9081,9 11235,02 0 0 0 20316,92 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

иные внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

8.1 Мероприятие 

Реконструкция автомобильной 

дороги мкр. Богородское 

г. Белая Холуница Кировской 

области 

всего 0 0 50869,17 79560,22 0 0 0 130429,39 

федеральный бюджет   45160 68999,68    114159,68 

областной бюджет   5709,17 10560,54    16269,71 

местный бюджет        0 

иные внебюджетные 

источники 

 

       0 



24 
 

8.2 Мероприятие 

Строительство железобетон-

ного моста через р. Белая Хо-

луница Кировской области 

всего 0 0 22842,86 47869,08 0 0 0 70711,94 

федеральный бюджет   19470,13 47194,6    66664,73 

областной бюджет   3372,73 674,48    4047,21 

местный бюджет        0 

иные внебюджетные 

источники 

       0 

IV Подпрограмма 

"Энергосбережение и повыше-

ние энергетической эффектив-

ности Белохолуницкого рай-

она" 

всего 0 0 0 0 12013,1 12637 11272 35922,1 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 0 0 0 10114,2 10955,4 10482 31551,6 

иные внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 1898,9 1681,6 790 4370,5 

1 Мероприятие 

Совершенство энергетическо-

го менеджмента 

всего 0 0 0 0 68 68 68 204 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       0 

местный бюджет 0    28 28 28 84 

иные внебюджетные 

источники 

0    40 40 40 120 

2 Мероприятие 

Сокращение бюджетных рас-

ходов на потребление энерго-

ресурсов 

всего 0 0 0 0 10086,2 10927,4 10454 31467,6 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       0 

местный бюджет 0    10086,2 10927,4 10454 31467,6 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

3 Мероприятие 

Повышение уровня учета 

энергоресурсов, используемы 

в жилищном фонде 

всего 0 0 0 0 700 730 750 2180 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       0 

местный бюджет 0       0 

иные внебюджетные 

источники 

0    700 730 750 2180 

4 Мероприятие 

Повышение эффективности 

использования энергоресурсов 

при производстве, передаче 

энергоресурсов 

всего 0 0 0 0 1158,9 911,6 0 2070,5 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       0 

местный бюджет 0       0 

иные внебюджетные 

источники 

 

0    1158,9 911,6 0 2070,5 



25 
 

V Отдельные мероприятия всего 15327,45407 9090,02799 52313,19 50914,32 8202,2 829,2 829,2 137505,59 

федеральный бюджет 5727,86454 649,86508 47193,89 20523,79 0 0 0 74095,41 

областной бюджет 9112,58953 7692,26291 4407 29712,83 7373 0 0 58297,682 

местный бюджет 487 747,9 712,3 677,7 829,2 829,2 829,2 5112,5 

иные внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1 Отдельные мероприятия 

Выполнение государственных 

гарантий по предоставлению 

субсидий, субвенций и меж-

бюджетных трансфертов 

всего 15327,45407 8262,62799 0 6302 7373 0 0 37265,082 

федеральный бюджет 5727,86454 649,86508 0 0 0 0 0 6377,7296 

областной бюджет 9112,58953 7612,76291 0 6302 7373 0 0 30400,352 

местный бюджет 487 0 0 0 0 0 0 487 

иные внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 

Предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилых 

помещений и коммунальных 

услуг 

всего 7183,8 7442,6 0 6302 7373 0 0 28301,4 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 7183,8 7442,6 0 6302 7373   28301,4 

местный бюджет 0       0 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

1.2 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений по под-

готовке к отопительному сезо-

ну 

всего 487       487 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       0 

местный бюджет 487       487 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

1.3 Мероприятие 

Переселение граждан из ава-

рийного жилищного фонда 

всего 7656,65407 820,02799 0 0 0 0 0 8476,6821 

федеральный бюджет 5727,86454 649,86508      6377,7296 

областной бюджет 1928,78953 170,16291      2098,9524 

местный бюджет 0       0 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

2 Мероприятие 

Поддержка проектов местных 

инициатив 

всего 0       0 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       0 

местный бюджет 0       0 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 



26 
 

3 Мероприятие 

субсидии на развитие газифи-

кации муниципальных образо-

ваний области 

всего 0 0 0 12000 0 0 0 12000 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0 0  12000    12000 

местный бюджет 0       0 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

4 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты 

на осуществление дорожной 

деятельности 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       0 

местный бюджет 0       0 

иные внебюджетные 

источники 

 

0       0 

5 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на осу-

ществление полномочий по 

созданию условий для предос-

тавления транспортных услуг 

населению по организации 

переправы через р. Вятка в 

период весеннего паводка 

всего 0 45,9 45,9 45,9 43,12 43,12 43,12 267,06 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       0 

местный бюджет 0 45,9 45,9 45,9 43,12 43,12 43,12 267,06 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

6 Мероприятие 

Субсидии на компенсацию 

затрат в связи с оказанием ус-

луг по перевозке пассажиров 

всего 0 702 666,4 631,8 786,08 786,08 786,08 4358,44 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       0 

местный бюджет 0 702 666,4 631,8 786,08 786,08 786,08 4358,44 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

7 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты 

на реализацию государствен-

ной программы Кировской 

области "Развитие строитель-

ства и архитектуры" 

 

 

 

 

 

всего 0 79,5 0 0 0 0 0 79,5 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0 79,5      79,5 

местный бюджет 0       0 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 



27 
 

8 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты 

на строительство и (или) ре-

конструкцию объектов комму-

нальной инфраструктуры, на-

ходящихся в муниципальной 

собственности, в целях реали-

зации инвестиционных проек-

тов, направленных на модер-

низацию экономики моного-

родов с наиболее сложным 

социально-экономическим 

положением между муници-

пальными образованиями Бе-

лохолуницкого муниципально-

го района 

 

всего 0 0 51600,89 31934,62 0 0 0 83535,51 

федеральный бюджет 0  47193,89 20523,79 0   67717,68 

областной бюджет 0  4407 11410,83 0   15817,83 

местный бюджет 0  0 0 0   0 

иные внебюджетные 

источники 

0  0 0 0   0 

8.1 Мероприятие 

Реконструкция канализацион-

ной насосной станции по 

ул. Западная г. Белая Холуни-

ца Кировской области 

всего 0 0 9167,01 0 0 0 0 9167,01 

федеральный бюджет 0  7158,39     7158,39 

областной бюджет 0  2008,62     2008,62 

местный бюджет 0       0 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

8.2 Мероприятие 

Реконструкция канализацион-

ного напорного коллектора, 

протяженностью 1840 м, 

в г. Белая Холуница Киров-

ской области 

всего 0 0 30750,08 14040,54 0 0 0 44790,62 

федеральный бюджет 0  30035,5 7508,89    37544,39 

областной бюджет 0  714,58 6531,65    7246,23 

местный бюджет 0       0 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 

8.3 Мероприятие 

Реконструкция насосной стан-

ции с резервуаром питьевой 

воды на 600 куб.м. и ТП по ул. 

Коммунаров, в г. Белая Холу-

ница Кировской области и во-

допровода по ул. Коммунаров 

- ул. Юбилейная г. Белая Хо-

луница Кировской области, 

протяженностью 2 км 

всего 0 0 11683,8 17894,08 0 0 0 29577,88 

федеральный бюджет 0  10000 13014,9    23014,9 

областной бюджет 0  1683,8 4879,18    6562,98 

местный бюджет 0       0 

иные внебюджетные 

источники 

0       0 



28 
 

Приложение № 3 

 

Приложение № 3  

 

к подпрограмме 

 

 

Расходы на реализацию подпрограммы за счет средств местного бюджета 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, мероприятия Главный рас-

порядитель 

бюджетных 

средств 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 итого 

III Подпрограмма 

"Развитие транспортной инфраструктуры в Белохолуницком 

районе" 

 3310,867 2448,3814 3786,7925 1968,062 4902,2 4902,2 4902,2 26220,703 

1 Мероприятие 

Содержание автомобильных дорог общего пользования ме-

стного значения, 214,015 км 

 501,0405 494,19756 523,99723 561,30854 4902,2 4902,2 4902,2 16787,144 

1.1 Мероприятие 

Паспортизация автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

 10 0 170,5 0    180,5 

2 Мероприятие 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

 1722,6502 1710,629 2202,2953 1316,7535    6952,3279 

2.1 Мероприятие 

Ремонт участка автомобильной дороги Белая Холуница - 

Быданово - Вохма 

 1551,6502 955,9346      2507,5848 

2.2 Мероприятие 

Ремонт участка автомобильной дороги Белая Холуница - 

Федосята 

 171 587,57035      758,57035 

2.3 Мероприятие 

Ремонт моста через р. Лойпа автомобильной дороги Белая 

Холуница-Каменное-Боровка 

 0 57,974      57,974 



29 
 

2.4 Мероприятие 

Ремонт моста через р. м. Горѐвка автомобильной дороги 

Дубровка-Речной 

 0 109,15      109,15 

2.5 Мероприятие 

Ремонт участка автомобильной дороги Корзунята-Сырьяны 

 0 0 1210,5105 995,96394    2206,4744 

2.6 Мероприятие 

Ремонт моста через р. б. Горѐвка автомобильной дороги 

Дубровка-Речной 

 0 0 68,701     68,701 

2.7 Мероприятие 

Ремонт участка автомобильной дороги Киров-Белая Холу-

ница - Гуренки-Пантыл 

 0 0 0 320,78952    320,78952 

2.8 Мероприятие 

Ремонт профиля грунтовой дороги 0,00+2,00 Троица-

Каменое-Боровка 

 0 97,948 104,40901     202,35701 

2.9 Мероприятие 

Ремонт проезжей части участка автодороги   Белая Холуница 

- Кирс - Подрезчиха 

   818,67481     818,67481 

3 Мероприятие 

Разработка проектной документации, проведение необходи-

мых экспертиз 

 75,1423 145,60688 90 90    400,74918 

4 Мероприятие 

Обеспечение мероприятий по транспортной безопасности 

 231,567       231,567 

5 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты на осуществление дорожной 

деятельности 

 0  800     800 

6 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуще-

ствление полномочий по созданию условий для предостав-

ления транспортных услуг населению по организации пере-

правы через р. Вятка в период весеннего паводка 

 42,5       42,5 

7 Мероприятие 

Субсидии на компенсацию затрат в связи с оказанием услуг 

по перевозке пассажиров 

 727,967       727,967 



30 
 

8 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты на строительство и (или) рекон-

струкцию объектов коммунальной инфраструктуры, нахо-

дящихся в муниципальной собственности, в целях реализа-

ции инвестиционных проектов, направленных на модерниза-

цию экономики моногородов с наиболее сложным социаль-

но-экономическим положением между муниципальными 

образованиями Белохолуницкого муниципального района 

  0 0     0 

8.1 Мероприятие 

Реконструкция автомобильной дороги мкр. Богородское г. 

Белая Холуница 

  0 0     0 

8.2 Мероприятие 

Строительство железобетонного моста через р. Белая Холу-

ница Кировской области 

  0 0     0 

 

 

 

___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

Приложение № 4 

 

Приложение № 4  

 

к подпрограмме 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы  

за счет всех источников финансирования 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники финанси-

рования 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 итого 

 Подпрограмма 

"Развитие транспортной инфра-

структуры в Белохолуницком рай-

оне" 

Всего 27024,20100 18454,21539 99323,82251 147512,362 23711,2 23711,2 339737,0009 679474,00180 

федеральный бюджет 0 0 64630,13 116194,28 0 0 0 180824,41000 

областной бюджет 23713,334 16005,8340 30906,9 29350,02 18809 18809 18809 156403,08800 

местный бюджет 3310,867 2448,38139 3786,79251 1968,062 4902,2 4902,2 4902,2 26220,70290 

иные внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0,00000 

1 Мероприятие 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного зна-

чения, 214,015 км. 

всего 10020,1295 9883,93256 10479,93423 11226,17024 23711,2 23711,2 23711,2 0 

федеральный бюджет 0       95956,6227 

областной бюджет 9519,089 9389,735 9955,937 10664,8617 18809 18809 18809 16787,14383 

местный бюджет 501,0405 494,19756 523,99723 561,30854 4902,2 4902,2 4902,2 0 

иные внебюджетные 

источники 

0       558,5 

1.1 Мероприятие 

Паспортизация автомобильных 

дорог общего пользования мест-

ного значения 

всего 199 189 170,5 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0       378 

областной бюджет 189 189      180,5 

местный бюджет 10 0 170,5 0    0 

иные внебюджетные 

источники 

0       30847,42119 



32 
 

2 Мероприятие 

Ремонт автомобильных дорог об-

щего пользования местного значе-

ния 

всего 4773,4952 8235,67595 9071,35828 8766,89176 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0    23797,1453 

областной бюджет 3050,845 6427,099 6869,063 7450,1383    7050,27589 

местный бюджет 1722,6502 1808,57695 2202,29528 1316,75346    0 

иные внебюджетные 

источники 

0 0 0 0    9555,7608 

2.1 Мероприятие 

Ремонт участка автомобильной 

дороги Белая Холуница - Быдано-

во - Вохма 

всего 3976,5612 5579,1996 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0       7048,176 

областной бюджет 2424,911 4623,265      2507,5848 

местный бюджет 1551,6502 955,9346      0 

иные внебюджетные 

источники 

0       1869,33835 

2.2 Мероприятие 

Ремонт участка автомобильной 

дороги Белая Холуница - Федося-

та (работы выполнены в 2014 го-

ду) 

всего 796,934 1072,40435 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0       1110,768 

областной бюджет 625,934 484,834      758,57035 

местный бюджет 171 587,57035      0 

иные внебюджетные 

источники 

0       1157,974 

2.3 Мероприятие 

Ремонт моста через р. Лойпа ав-

томобильной дороги Белая Холу-

ница-Каменное-Боровка 

всего 0 1157,974 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0       1100 

областной бюджет 0 1100      57,974 

местный бюджет 0 57,974      0 

иные внебюджетные 

источники 

0       328,15 

2.4 Мероприятие 

Ремонт моста через р. м. Горѐвка 

автомобильной дороги Дубровка- 

Речной 

всего 0 328,15 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0       219 

областной бюджет 0 219      109,15 

местный бюджет 0 109,15      0 

иные внебюджетные 

источники 

 

 

 

 

0       7639,5374 



33 
 

2.5 Мероприятие 

Ремонт участка автомобильной 

дороги Корзунята-Сырьяны,1,9 км 

всего 0 0 6643,57346 995,96394 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0       5433,063 

областной бюджет 0 0 5433,063     2206,4744 

местный бюджет 0 0 1210,51046 995,96394    0 

иные внебюджетные 

источники 

0       685,701 

2.6 Мероприятие 

Ремонт моста через р. б. Горѐвка 

автомобильной дороги Дубровка- 

Речной 

всего 0 0 685,701 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0       617 

областной бюджет 0  617     68,701 

местный бюджет 0  68,701     0 

иные внебюджетные 

источники 

0       7770,92782 

2.7 Мероприятие 

Ремонт участка автомобильной 

дороги Киров-Белая Холуница - 

Гуренки-Пантыл 

всего 0 0 0 7770,92782 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0       7450,1383 

областной бюджет 0 0 0 7450,1383    320,78952 

местный бюджет 0 0 0 320,78952    0 

иные внебюджетные 

источники 

0       202,35701 

2.8 Мероприятие 

Ремонт профиля грунтовой дороги 

0,00+2,00 Троица- Каменное- Бо-

ровка 

всего 0 97,948 104,40901 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0 0 0 0    202,35701 

местный бюджет 0 97,948 104,40901 0    0 

иные внебюджетные 

источники 

0       1637,67481 

2.9 Мероприятие 

Ремонт проезжей части участка 

автодороги Белая Холуница –Кирс 

- Подрезчиха 

всего 0 0 1637,67481 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0       819 

областной бюджет 0 0 819 0    818,67481 

местный бюджет 0 0 818,67481 0    0 

иные внебюджетные 

источники 

 

 

 

 

 

0       400,74918 



34 
 

3 Мероприятие 

Разработка проектной документа-

ции, проведение необходимых 

экспертиз 

всего 75,1423 145,60688 90 90 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       400,74918 

местный бюджет 75,1423 145,60688 90 90    0 

иные внебюджетные 

источники 

0       231,567 

4 Мероприятие 

Обеспечение мероприятий по 

транспортной безопасности 

всего 231,567 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       231,567 

местный бюджет 231,567       0 

иные внебюджетные 

источники 

0       16754,4 

5 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление дорожной дея-

тельности 

всего 10954,4 0 5800 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0       15954,4 

областной бюджет 10954,4  5000     800 

местный бюджет 0  800     0 

иные внебюджетные 

источники 

0       42,5 

6 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на осущест-

вление полномочий по созданию 

условий для предоставления 

транспортных услуг населению по 

организации переправы через р. 

Вятка в период весеннего паводка 

всего 42,5 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       42,5 

местный бюджет 42,5       0 

иные внебюджетные 

источники 

0       727,967 

7 Мероприятие 

Субсидии на компенсацию затрат 

в связи с оказанием услуг по пере-

возке пассажиров 

всего 727,967 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       727,967 

местный бюджет 727,967       0 

иные внебюджетные 

источники 

 

 

 

 

0       201141,33 



35 
 

8 Мероприятие 

Межбюджетные трансферты на 

строительство и (или) реконструк-

цию объектов коммунальной ин-

фраструктуры, находящихся в 

муниципальной собственности, в 

целях реализации инвестицион-

ных проектов, направленных на 

модернизацию экономики моно-

городов с наиболее сложным со-

циально-экономическим положе-

нием между муниципальными 

образованиями Белохолуницкого 

муниципального района 

всего 0 0 73712,03 127429,3 0 0 0 180824,41 

федеральный бюджет 0 0 64630,13 116194,28 0 0 0 20316,92 

областной бюджет 0 0 9081,9 11235,02 0 0 0 0 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

иные внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 130429,39 

8.1 Мероприятие 

Реконструкция автомобильной 

дороги мкр. Богородское г. Белая 

Холуница Кировской области 

всего 0 0 50869,17 79560,22 0 0 0 114159,68 

федеральный бюджет   45160 68999,68    16269,71 

областной бюджет   5709,17 10560,54    0 

местный бюджет        0 

иные внебюджетные 

источники 

       70711,94 

8.2 Мероприятие 

Строительство железобетонного 

моста через р. Белая Холуница 

Кировской области 

всего 0 0 22842,86 47869,08 0 0 0 66664,73 

федеральный бюджет   19470,13 47194,6    4047,21 

областной бюджет   3372,73 674,48    0 

местный бюджет        0 

иные внебюджетные 

источники 

        

 

_________ 

 

 

 



36 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.10.2016                                                                                       № 458 

г. Белая Холуница 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Белохолуницкого муниципального района за 9 месяцев 2016 года 

Рассмотрев представленный управлением финансов админист-

рации Белохолуницкого муниципального района отчѐт об исполнении 

бюджета муниципального района за 9 месяцев 2016 года администра-

ция Белохолуницкого муниципального района отмечает, что в отчет-

ном периоде в основном обеспечена реализация плановых мероприя-

тий, предусмотренных постановлением администрации Белохолуниц-

кого муниципального района от 12.01.2016 № 3 «О мерах по выполне-

нию решения Белохолуницкой районной Думы от 02.12.2015 № 362 

«О бюджете муниципального образования Белохолуницкий муници-

пальный район Кировской области на 2016 год». 

Исполнение бюджета муниципального района осуществлялось 

в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом. 

За 9 месяцев 2016 года доходы муниципального района испол-

нены в сумме 233 490,5 тыс. рублей или на 49,6% от уточненного го-

дового плана, из них налоговых и неналоговых доходов поступило 

55 703,0 тыс. рублей, или на 63,3%, в том числе по налоговым дохо-

дам на 62,8%, неналоговым доходам на 65,0%.  

Свыше расчетной нормы исполнения 9 месяцев (75%) поступ-

ления сложились по доходам от акцизов (92,4%), по государственной 

пошлине (85,9%), по плате за негативное воздействие на окружаю-

щую среду (127,0%), по поступлению штрафов (79,4%). 

Поступления собственных доходов по сравнению с соответст-

вующим периодом прошлого года в бюджет Белохолуницкого муни-

ципального района увеличились на 65,7 тыс. рублей или на 0,1%. Ос-

новной рост поступлений отмечается по акцизам, по сравнению с 

аналогичным периодом прошлого года поступления увеличились на 

956,2 тыс. рублей. 

В целом расходы бюджета муниципального района за 9 месяцев 

2016 года исполнены в сумме 240 825,4 тыс. рублей, или на 50,1% к 

годовому плану. По сравнению с аналогичным периодом 2015 года 



37 
 

расходы сократились на 11,0% или в абсолютной сумме на 

26 462,4 тыс. рублей. 

В отчетном периоде своевременно и в полном объеме обеспече-

ны действующие социальные обязательства перед населением района 

и выплата заработной платы работникам бюджетной сферы. 

На 01.10.2016 бюджетам поселений направлено межбюджетных 

трансфертов в сумме 13 457,1 тыс. рублей, в том числе дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности и межбюджетных трансфер-

тов на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений – 

10 629,1 тыс. рублей или 68,6% от годового плана.  

Бюджет муниципального района исполнен с дефицитом в сумме 

7 334,9 тыс. рублей при планируемом на год 10 072,8 тыс. рублей, 

уровень дефицита к плановому составляет 72,8%.  

Муниципальный долг составляет 40 000,0 тыс. рублей, по срав-

нению с началом текущего года увеличился на 8 500,0 тыс. рублей. 

В отчетном периоде привлечено кредитных ресурсов 32 800,0 тыс. 

рублей, погашено 24 300,0 тыс. рублей.  

В отчетном периоде не удалось достичь определѐнных результа-

тов в организации работы по отдельным показателям исполнения 

бюджета муниципального района. 

На 01.10.2016 по сравнению с началом финансового года допу-

щен рост недоимки по налоговым и неналоговым платежам в бюджет 

муниципального района в сумме 436,5 тыс. рублей или 15,1%, сумма 

недоимки составила 3 319,1 тыс. рублей.  

Текущая кредиторская задолженность на 01.10.2016 составляет 

16 362,0 тыс. рублей, по сравнению с началом текущего года увеличи-

лась на 8 013,2 тыс. рублей или почти в 2 раза. 

На основании вышеизложенного и в соответствии со статьей 19 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Бе-

лохолуницкий муниципальный район, утвержденного решением Бе-

лохолуницкой районной Думы от 25.03.2015 № 306, администрация 

Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Белохолуницкого 

муниципального района за 9 месяцев 2016 года (далее - отчѐт) соглас-

но приложению.  

2. Главным администраторам налоговых и неналоговых доходов 

принять исчерпывающие меры по выполнению плановых назначений 

по администрируемым видам доходов в бюджет муниципального рай-

она и взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципаль-

ного района. 

3. Продолжить работу межведомственной комиссии по обеспе-

чению поступления доходов. 



38 
 

4. Заместителям главы администрации Белохолуницкого муни-

ципального района, главным распорядителям бюджетных средств по-

высить требовательность к руководителям курируемых ими органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений в отношении 

выполнения мер по исполнению бюджета в 2016 году, предусмотрен-

ных постановлением администрации Белохолуницкого муниципаль-

ного района от 12.01.2016 № 3. 

5. Главным распорядителям бюджетных средств: 

5.1. Обеспечить рациональное расходование бюджетных 

средств, в том числе путем приоритизации расходов. 

5.2. Принять меры по недопущению роста текущей кредитор-

ской задолженности на 01.01.2017 и недопущению образования про-

сроченной кредиторской задолженности. 

6. Направить отчет в Белохолуницкую районную Думу и кон-

трольно-счетной комиссии Белохолуницкого района. 

7. Контроль за выполнением постановления возложить на замес-

тителя главы администрации района – начальника управления финан-

сов администрации Белохолуницкого муниципального района Ереми-

ну Т.Л.  

И. о. главы администрации  

Белохолуницкого  

муниципального района 

Кировской области И.А. Шитов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 
 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением    администрации  

Белохолуницкого  муниципального  

района 

от 18.10.2016 № 458 

ОТЧЁТ 

об исполнении бюджета Белохолуницкого муниципального  

района за 9 месяцев 2016 года 

 

 За 9 месяцев 2016 года бюджет Белохолуницкого муниципаль-

ного района по доходам исполнен в сумме 233 490,47 тыс. рублей, по 

расходам в сумме 240 825,39 тыс. рублей и дефицитом в сумме 

7 334,92 тыс. рублей с показателями: 

 по объему доходов бюджета Белохолуницкого муниципального 

района по кодам классификации доходов за 9 месяцев 2016 года со-

гласно приложению № 1; 

 по распределению расходов бюджета Белохолуницкого муни-

ципального района по разделам, подразделам классификации расхо-

дов бюджетов за 9 месяцев 2016 года согласно приложению № 2; 

 по ведомственной структуре расходов Белохолуницкого муни-

ципального района за 9 месяцев 2016 года согласно приложению № 3; 

 по источникам финансирования дефицита бюджета Белохолу-

ницкого муниципального района за 9 месяцев 2016 года согласно при-

ложению № 4; 

 по публичным нормативным обязательствам, подлежащим ис-

полнению за счѐт средств бюджета Белохолуницкого муниципального 

района за 9 месяцев 2016 года согласно приложению № 5. 

 

 

 



40 
 

  Приложение № 1 

  к отчету 
          

Объем доходов бюджета Белохолуницкого муниципального района 

по кодам классификации доходов за 9 месяцев 2016 года 

       (тыс. рублей) 
Код бюджетной класси-

фикации 

Наименование налога (сбора) Утвержде-

но на 2016 

год 

Исполнено 

за 9 меся-

цев 2016 

года 

% испол-

нения  

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 

87935,35 55703,01 63,3% 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 

27156,80 15227,61 56,1% 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБО-

ТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

3261,90 3015,60 92,4% 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

30757,50 19662,82 63,9% 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2558,30 1793,31 70,1% 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 

1305,00 1120,98 85,9% 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-

НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-

ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

4259,00 3185,13 74,8% 

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВА-

НИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-

САМИ 

199,30 253,17 127,0% 

000 113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 

14155,49 9978,39 70,5% 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МА-

ТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-

АЛЬНЫХ АКТИВОВ 

3717,30 1026,98 27,6% 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗ-

МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

527,00 418,68 79,4% 

000 1 17 00000 00 0000 000  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 

37,76 20,34 53,9% 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 
382828,31 177787,46 46,4% 

ВСЕГО ДОХОДОВ 470763,66 233490,47 49,6% 

 

 

 

 

 

 



41 
 

   

Приложение № 2 

   

к отчету 

      РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ 

бюджета Белохолуницкого муниципального района Кировской области по разде-

лам, подразделам  классификации расходов бюджета за 9 месяцев 2016 года  

      Наименование расхода Раз

дел 

Под-

раз-

дел 

Утвер-

ждено на 

2016 год 

Исполнено 

за 9 меся-

цев 2016 

года 

Процент 

исполне-

ния 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 480 836,47 240 825,39 50,1 

Общегосударственные вопросы 01 00 30 331,33 23 153,49 76,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования 

01 02 1 010,00 762,20 75,5 

Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных обра-

зований 

01 03 828,60 715,43 86,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов го-

сударственной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

01 04 25 344,80 19 413,08 76,6 

Судебная система 01 05 9,30 3,20 34,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансово-

го (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 431,00 348,16 80,8 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 295,00 295,00 100,0 

Резервные фонды 01 11 3,85 0,00 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 408,78 1 616,42 67,1 

Национальная оборона 02 00 647,00 507,95 78,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 647,00 507,95 78,5 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 

03 00 1 114,60 801,12 71,9 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного харак-

тера, гражданская оборона 

03 09 1 084,60 801,12 73,9 

Другие вопросы в области национальной безопас-

ности и правоохранительной деятельности 

03 14 30,00 0,00 0,0 

Национальная экономика 04 00 119 182,16 17 466,54 14,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 6 768,64 5 091,77 75,2 

Водное хозяйство 04 06 1 369,40 0,00 0,0 

Транспорт 04 08 712,30 455,20 63,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 99 323,82 11 919,57 12,0 

Другие вопросы в области национальной эко-

номики 

04 12 11 008,00 0,00 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 51 983,68 382,79 0,7 

Жилищное хозяйство 05 01 4,45 4,45 100,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 51 979,23 378,34 0,7 

Образование 07 00 174 455,89 125 143,28 71,7 

Дошкольное образование 07 01 56 075,50 39 134,00 69,8 

Общее образование 07 02 109 436,59 79 570,06 72,7 



42 
 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1 002,70 856,10 85,4 

Другие вопросы в области образования 07 09 7 941,10 5 583,12 70,3 

Культура, кинематография 08 00 56 747,58 40 014,69 70,5 

Культура 08 01 53 167,88 37 408,34 70,4 

Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии 

08 04 3 579,70 2 606,35 72,8 

Социальная политика 10 00 19 689,40 16 362,53 83,1 

Пенсионное обеспечение 10 01 856,00 856,00 100,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 3 681,00 3 269,13 88,8 

Охрана семьи и детства 10 04 15 152,40 12 237,40 80,8 

Физическая культура и спорт 11 00 3 306,70 2 123,09 64,2 

Массовый спорт 11 02 3 306,70 2 123,09 64,2 

Обслуживание государственного и муници-

пального долга 

13 00 2 965,28 2 304,08 77,7 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

13 01 2 965,28 2 304,08 77,7 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14 00 20 412,85 12 565,83 61,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14 01 5 260,00 3 945,00 75,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03 15 152,85 8 620,83 56,9 

 

 

 



43 
 

 

  

Приложение № 3 

  

к  отчету 

   ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета  Белохолуницкого муниципального района Кировской области 

за 9 месяцев 2016 года 

     
(тыс.руб.) 

Наименование расхода Код 

глав-

ного 

распо-

ряди-

теля 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Утвер-

ждено на 

2016 год 

Исполне-

но за 9 

месяцев 

2016 года 

Про-

цент 

испол-

нения 

Всего расходов 000 00 00 480 836,47 240 825,39 50,1 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛОХО-

ЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

902 00 00 70 206,38 49 609,46 70,7 

Образование 902 07 00 9 706,80 7 137,65 73,5 

Общее образование 902 07 02 9 706,80 7 137,65 73,5 

Культура и кинематография 902 08 00 56 747,58 40 014,69 70,5 

Культура 902 08 01 53 167,88 37 408,34 70,4 

Другие вопросы в области культуры, кине-

матографии 

902 08 04 3 579,70 2 606,35 72,8 

Социальная политика 902 10 00 505,30 374,83 74,2 

Социальное обеспечение населения 902 10 03 505,30 374,83 74,2 

Физическая культура и спорт 902 11 00 3 246,70 2 082,29 64,1 

Массовый спорт 902 11 02 3 246,70 2 082,29 64,1 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕ-

ЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА 

903 00 00 169 527,88 122 428,25 72,2 

Образование 903 07 00 164 613,08 117 900,14 71,6 

Дошкольное образование 903 07 01 56 075,50 39 134,00 69,8 

Общее образование 903 07 02 99 729,78 72 432,42 72,6 

Молодежная политика и оздоровление де-

тей 

903 07 07 866,70 750,60 86,6 

Другие вопросы в области образования 903 07 09 7 941,10 5 583,12 70,3 

Социальная политика 903 10 00 4 914,80 4 528,11 92,1 

Социальное обеспечение населения 903 10 03 3 143,70 2 876,30 91,5 

Охрана семьи и детства 903 10 04 1 771,10 1 651,81 93,3 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИ-

НИСТРАЦИИ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИ-

РОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

912 00 00 29 860,03 19 709,73 66,0 

Общегосударственные вопросы 912 01 00 5 834,90 4 331,87 74,2 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

912 01 04 5 832,30 4 331,37 74,3 

Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 2,60 0,50 19,2 

Национальная оборона 912 02 00 647,00 507,95 78,5 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 

912 02 03 647,00 507,95 78,5 



44 
 

Обслуживание государственного и муни-

ципального долга 

912 13 00 2 965,28 2 304,08 77,7 

Обслуживание государственного внутрен-

него и муниципального долга 

912 13 01 2 965,28 2 304,08 77,7 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных образований 

912 14 00 20 412,85 12 565,83 61,6 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных образований 

912 14 01 5 260,00 3 945,00 75,0 

Иные межбюджетные трансферты бюдже-

там субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований общего ха-

рактера 

912 14 03 15 152,85 8 620,83 56,9 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХОЛУНИЦ-

КОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

936 00 00 208 908,48 47 252,17 22,6 

Общегосударственные вопросы 936 01 00 22 162,74 16 995,83 76,7 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

936 01 04 19 512,51 15 081,71 77,3 

Судебная система 936 01 05 9,30 3,20 34,4 

Обеспечение проведения выборов и рефе-

рендумов 

936 01 07 295,00 295,00 100,0 

Резервные фонды 936 01 11 3,85 0,00 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 2 342,08 1 615,92 69,0 

Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 

936 03 00 1 114,60 801,12 71,9 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона 

936 03 09 1 084,60 801,12 73,9 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

936 03 14 30,00 0,00 0,0 

Национальная экономика 936 04 00 119 182,16 17 466,54 14,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 6 768,64 5 091,77 75,2 

Водное хозяйство 936 04 06 1 369,40 0,00 0,0 

Транспорт 936 04 08 712,30 455,20 63,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 99 323,82 11 919,57 12,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

936 04 12 11 008,00 0,00 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 51 983,68 382,79 0,7 

Жилищное хозяйство 936 05 01 4,45 4,45 100,0 

Коммунальное хозяйство 936 05 02 51 979,23 378,34 0,7 

Образование 936 07 00 136,00 105,50 77,6 

Молодежная политика и оздоровление де-

тей 

936 07 07 136,00 105,50 77,6 

Социальная политика 936 10 00 14 269,30 11 459,59 80,3 

Пенсионное обеспечение 936 10 01 856,00 856,00 100,0 

Социальное обеспечение населения 936 10 03 32,00 18,00 56,3 

Охрана семьи и детства 936 10 04 13 381,30 10 585,59 79,1 

Физическая культура и спорт 936 11 00 60,00 40,80 68,0 

Массовый спорт 

 

 

936 11 02 60,00 40,80 68,0 



45 
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ 

ДУМА БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВ-

СКОЙ ОБЛАСТИ 

943 00 00 2 333,70 1 825,78 78,2 

Общегосударственные вопросы 943 01 00 2 333,70 1 825,78 78,2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

943 01 02 1 010,00 762,20 75,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государствен-

ной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

943 01 03 828,60 715,43 86,3 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов  и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

943 01 06 431,00 348,15 80,8 

Другие общегосударственные вопросы 943 01 13 64,10 0,00 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 
 

 

 

Приложение № 4 

 

 

к отчету 

    ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Белохолуниц-

кий муниципальный район Кировской области за 9 месяцев 2016 года 

    
(тыс. руб.) 

Наименование показателя Код бюджетной классифи-

кации 

Утверждено 

на 2016 год 

Исполнено 

за 9 месяцев 

2016 года 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-

НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮД-

ЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 10 072,81 7 334,92 

Кредиты кредитных организаций в валю-

те Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 8 791,30 1 500,00 

Получение кредитов от кредитных организа-

ций в валюте Российской Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 700 40 310,00 24 300,00 

Получение кредитов от кредитных организа-

ций бюджетом муниципального района в 

валюте Российской Федерации 

912 01 02 00 00 05 0000 710 40 310,00 24 300,00 

Погашение кредитов, предоставленных кре-

дитными организациями в валюте Россий-

ской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 -31 518,70 -22 800,00 

Погашение бюджетом муниципального рай-

она  кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

912 01 02 00 00 05 0000 810 -31 518,70 -22 800,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федера-

ции 

000 01 03 00 00 00 0000 000 -3 300,00 7 000,00 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 15 000,00 8 500,00 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетом муниципального района в валюте 

Российской Федерации 

912 01 03 01 00 05 0000 710 15 000,00 8 500,00 

Погашение бюджетных кредитов, получен-

ных от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации в валюте Россий-

ской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -18 300,00 -1 500,00 

Погашение бюджетом муниципального рай-

она  кредитов от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации  в валю-

те Российской Федерации 

912 01 03 01 00 05 0000 810 -18 300,00 -1 500,00 

Иные источники внутреннего финансиро-

вания дефицитов бюджетов 

000 0106 00 00 00 0000 000 3 300,00 -2 150,00 

Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской Фе-

дерации 

000 01 06 05 00 00 0000 000 3 300,00 -2 150,00 

Возврат бюджетных кредитов, предостав-

ленных внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

000 01 06 05 02 05 0000 600 8 300,00 2 850,00 



47 
 

Возврат бюджетных кредитов, предостав-

ленных  другим бюджетам бюджетной сис-

темы Российской Федерации из бюджета 

муниципального района в валюте Россий-

ской Федерации 

912 01 06 05 02 05 0000 640 8 300,00 2 850,00 

Предоставление бюджетных кредитов внут-

ри страны в валюте Российской Федерации 

000 01 06 05 00 00 0000 500 -5 000,00 -5 000,00 

Предоставление бюджетных кредитов дру-

гим бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации из бюджета муниципально-

го района в валюте Российской Федерации 

912 01 06 05 02 05 0000 540 -5 000,00 -5 000,00 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 1 281,51 984,92 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -534 373,66 -269 140,47 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -534 373,66 -269 140,47 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -534 373,66 -269 140,47 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета  муниципального района 

912 01 05 02 01 05 0000 510 -534 373,66 -269 140,47 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 535 655,17 270 125,39 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 535 655,17 270 125,39 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 535 655,17 270 125,39 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета  муниципального района 

912 01 05 02 01 05 0000 610 535 655,17 270 125,39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 
 

 

Приложение № 5 

 

к отчету 

   ПЕРЕЧЕНЬ 

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 

бюджета муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район 

Кировской области за 9 месяцев 2016 года 

 

 (тыс.руб.) 

Наименование расхода Утверждено на 

2016 год 

Исполнено за 

9 месяцев 

2016 года 

% испол-

нения 

ВСЕГО РАСХОДОВ 7 376,70 6 042,21 81,9 

Единовременная социальная выплата и ежегодная соци-

альная выплата лицам, которым присвоено звание "По-

четный житель Белохолуницкого района" 

25,00 0,00 0,0 

Компенсация платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в образо-

вательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

2 074,70 1 601,51 77,2 

Ежемесячная денежная выплата на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), в приемной семье 

5 277,00 4 440,70 84,2 

 

_________ 


